
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 8 . 0 5 . 2 0 2 5   №  2 5 0  
г .  О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства 

муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области»  

 

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным 

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального округа город Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

эффективного функционирования городского хозяйства муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области», утвержденную постановлением Администрации города Оленегорска 

от 12.10.2015 № 451 (в редакции постановления Администрации города 

Оленегорска от 19.05.2025 № 236), согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

Глава города Оленегорска                                                         С.С. Пашинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города  

Оленегорска от 28.05.2025 № 250 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства 

муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области»  
 

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение эффективного 

функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе:                                           

1 865 337,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 1 490 656,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 105 709,2 тыс. рублей, 

2017 год:   71 499,4 тыс. рублей, 

2018 год:   70 932,9 тыс. рублей, 

2019 год:   86 015,0 тыс. рублей, 

2020 год: 104 052,5 тыс. рублей, 

2021 год: 137 062,1 тыс. рублей, 

2022 год: 137 914,2 тыс. рублей, 

2023 год: 176 665,3 тыс. рублей, 

2024 год: 248 557,8 тыс. рублей, 

2025 год: 110 767,2 тыс. рублей, 

2026 год: 128 355,3  тыс. рублей 

2027 год: 113 125,6 тыс. рублей. 

ОБ: 374 680,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год:  17 282,2 тыс. рублей, 

2017 год:  28 593,0 тыс. рублей, 

2018 год:  17 456,7 тыс. рублей, 

2019 год:  27 436,8 тыс. рублей, 

2020 год:  23 768,3 тыс. рублей, 

2021 год:  71 025,4 тыс. рублей, 

2022 год:108 589,1 тыс. рублей, 

2023 год:  35 608,7тыс. рублей, 

2024 год:  27 534,4тыс. рублей, 

2025 год:    5 795,3 тыс. рублей, 

2026 год:    5 795,3 тыс. рублей 

2027 год:    5 795,3 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 



3 

 
2026 год: 0,0 тыс. рублей, 

2027 год: 0,0 тыс. рублей.». 
 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 517 903,8 тыс. рублей,                              

в том числе: МБ: 390 292,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 45 253,1 тыс. рублей, 

2017 год:   8 139,9 тыс. рублей, 

2018 год:   8 620,8 тыс. рублей, 

2019 год: 13 681,7 тыс. рублей, 

2020 год: 32 081,0 тыс. рублей, 

2021 год: 50 581,0 тыс. рублей, 

2022 год: 37 470,7 тыс. рублей, 

2023 год: 56 859,6 тыс. рублей, 

2024 год: 79 984,5 тыс. рублей, 

2025 год: 23 908,6 тыс. рублей, 

2026 год: 23 923,7 тыс. рублей, 

2027 год:   9 787,5 тыс. рублей. 

ОБ: 127 611,7 тыс. рублей, из них: 

2016 год:          0,0 тыс. рублей, 

2017 год:          0,0 тыс. рублей, 

2018 год:          0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 10 000,0 тыс. рублей, 

2020 год: 17 379,7 тыс. рублей, 

2021 год: 53 797,6 тыс. рублей, 

2022 год: 30 000,0 тыс. рублей, 

2023 год: 16 434,4 тыс. рублей, 

2024 год:          0,0 тыс. рублей, 

2025 год:          0,0 тыс. рублей, 

2026 год:          0,0 тыс. рублей, 

2027 год:          0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей, 

2027 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 
3.  Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

                            


